Quesito 7
Gentilissimi,
con la presente siamo a richiedere i seguenti chiarimenti:

Al Punto 4.1 “durata dell’appalto” del disciplinare, vengono indicati 24 mesi di blocco prezzi decorrenti dalla
sottoscrizione del contratto.

-In riferimento a tale punto, a causa dell’anomala e continua oscillazione dei prezzi (con repentini e continui
aumenti) delle materie prime essenziali per la produzione degli arredi quali legname, alluminio, plastica e
acciaio, non riusciamo a garantire la veridicita e competitivita dei prezzi su una finestra temporale cosi ampia.
L'applicazione di eventuali cautele, peraltro non quantificabili su 24 mesi, rischierebbe di portare la proposta
economica fuori mercato.

-Chiediamo pertanto la possibilita di limitare il blocco prezzi a 6 mesi decorrenti dalla sottoscrizione del
contratto.

Risposta
Si conferma l'indicazione di 24 mesi per I'opzione indicata al paragrafo 3 del Disciplinare di gara e al paragrafo
3.1 Importo della fornitura del Capitolato di gara.

In riferimento Ai punti 1-2-3 del capitolato:

1) scrivanie operative — bench operativo/uffici multipli
2) scrivanie per uffici singoli e doppi

3) aree open space

-Vengono sempre richiesti come accessori: il top access precablato con n.2 prese + n.2 usb e la calza di risalita
cavi

-Chiediamo conferma che tali accessori siano sempre da intendersi CAD Utente; oppure se, in caso di
postazioni affacciate con piano unico (bench e tavoli open space), sia sufficiente un solo top access dual
condiviso con relativa calza unica condivisa.

Risposta

Rispondiamo prendendo il caso dei bench da 4 persone (B.03): questi dovranno avere un top access
precablato con n.2 prese + n.2 usb e la calza di risalita cavi (come da esecutivo elettrico Tav. PLO5). | bench
da 10 persone (B.05) : questi dovranno avere tre top access precablati con n.2 prese + n.2 usb (Cadauno) e la
calza di risalita cavi (cadauno) come da esecutivo elettrico Tav. PLO5.

In merito ai bracci porta monitor non & chiaro se debbano gia essere inclusi, cad utente, nel prezzo delle
postazioni di cui ai punti precedenti 1-2-3 del capitolato, oppure se debbano essere quotati SOLO i n.164 pz
indicati a parte rif. punto 3 Aree open space.

-Chiediamo anche riscontro su quali tavoli monteranno i bracci.

-Chiediamo inoltre se & tassativo fornire il prodotto Humanscale da Voi indicato in foto oppure se e
accettabile anche un prodotto alternativo.

Risposta

Confermiamo che il numero complessivo di reggi monitor sara di 164 pezzi.

Il prodotto offerto potra essere anche di tipo equivalente purché le caratteristiche tecnico qualitative
rispondano alle indicazioni fornite nel capitolato di gara.

In merito ai tavoli meeting con finitura superiore:
-non troviamo alcun riferimento sul cablaggio, ci confermate che NON necessitano di top access e calza di
risalita?



-in merito alla finitura in Fenix, precisiamo che il prodotto non prevede certificazione al fuoco in classe 1. Ci
confermate che é sufficiente prevedere lamina 8/10 fenix su supporto interno mdf ignifugo in classe 1?

Risposta
La scrivente Amministrazione ha valutato di non aver indicato nella documentazione di gara — capitolato
speciale — |'accessorio top access completo di prese elettriche e prese dati per le sale riunioni, previsto per
tutte le restanti scrivanie. E stata pertanto definita una errata corrige del capitolato di gara.
Invitiamo a prendere visione delle modifiche effettuate al capitolato e della comunicazione di errata corrige,
disponibili tra la documentazione di gara sulla piattaforma SINTEL — ARIA Regione Lombardia.

e Comunicato errata corrige capitolato di gara

e Capitolato di gara_errata corrige
Confermiamo che si richiede che il pannello utilizzato sia di tipo ignifugo classe 1

In merito alla tipologia di pannelli da utilizzare per gli arredi:
-chiediamo conferma che siano richiesti pannelli ignifughi in classe 1, emissione formaldeide E1, pannelli
certificati FSC.

Risposta
Si conferma che i pannelli utilizzati per gli arredi dovranno essere classe 1 di reazione al fuoco, classe E1
emissione di formaldeide e certificati FSC quale requisito dei GPP.

In merito ai contenitori:
-in riferimento ai contenitori alti anta singola AR.03 e a Giorno AR.03.B chiediamo conferma che,
mantenendo la completa faldonabilita, possiamo realizzarli h cm 205 come ns. produzione di serie.

Risposta
Confermiamo, ma l'altezza deve essere massima inclusa gli eventuali piedi di appoggio.

-In riferimento ai lockers AR.01 A e AR.01 B, chiediamo se dobbiamo rispettare I'altezza indicata a capitolato
H189/192, oppure se debbano essere previsti, per estetica, della stessa altezza dei contenitori alti di cui
sopra.

Risposta

L'altrezza di questi armadi segue l'altezza dei nuovi serramenti esterni lato patio (ovvero h.200cm)
Verificando in cantiere il serramento sara appoggiato su uno zoccolo di circa 15 cm, per cui va bene un'altezza
degli armadi di 205 cm.

In merito alla campionatura:
-sarebbe eventualmente possibile esporre una doppia proposta per la scrivania operativa?
Ringraziando anticipatamente porgiamo cordiali saluti.

Risposta
No, il prodotto offerto dovra essere uno solo. La scrivente Amministrazione non accettera pertanto consenga
di campioni difformi da quanto indicato al paragrafo 1.4 Campionatura obbligatoria del Capitolato di gara.



